
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.4

2. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 12. 2020

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020 - snížení povinného podílu spolufinancování

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020“

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 25. 11. 2020 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 9. 12. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.4-1 Název: Bod 11.4 priloha 1.pdf Přehled žádostí o snížení povinného 
podílu spolufinancování U

11.4-2 Název: Bod 11.4 priloha 2.pdf
Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb

U

11.4-3 Název: Bod 11.4 priloha 3.pdf Žádost poskytovatele Vaše Harmonie, 
o. p. s. U

11.4-4 Název: Bod 11.4 priloha 4.pdf
Žádost poskytovatele Poradna pro 
občanství/Občanská a lidská práva, 
z.s.

U

11.4-5 Název: Bod 11.4 priloha 5.pdf Žádost poskytovatele SPOLEČNÝ 
ŽIVOT U

11.4-6 Název: Bod 11.4 priloha 6.pdf Žádost poskytovatele Cinka, z.s. U



11.4-7 Název: Bod 11.4 priloha 7.pdf Žádost poskytovatele sociálních 
služeb JURTA, o.p.s. U

11.4-8 Název: Bod 11.4 priloha 8.pdf Žádost poskytovatele Agentura Osmý 
den, o.p.s. U

11.4-9 Název: Bod 11.4 priloha 9.pdf

Žádost poskytovatele. Svaz 
neslyšících a nedoslýchavých osob v 
ČR, z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje, p.s.

U

11.4-10 Název: Bod 11.4 priloha 10.pdf
Žádost poskytovatele Domov "Bez 
zámků" Tuchořice, příspěvková 
organizace

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 2 až 10 předloženého materiálu a Přehledu žádostí o snížení 
povinného podílu spolufinancování dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

B) schvaluje

vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu,

C) rozhoduje

dle § 36 písm. c) a § 37) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů:
a) o snížení povinného podílu spolufinancování poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 1 
tohoto usnesení,
b) o nevyhovění žádosti o snížení povinného podílu spolufinancování služby z jiných zdrojů poskytovatele 
sociálních služeb Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace, IČO 00830381, se sídlem č.p. 
1, 439 69 Tuchořice, uvedené příloze č. 10 předloženého materiálu,

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
uzavření dodatků ke smlouvám s poskytovateli uvedenými v příloze č. 1 tohoto usnesení, dle přílohy 2 
předloženého materiálu.
Termín: 31. 12. 2020



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 087/22Z/2019 ze dne 9. 9. 2019 byl vyhlášen dotační program 
na Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020. Tímto usnesením byla zároveň schválena Metodika 
Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu 
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020 (dále jen „Metodika“), ve které je v části VII. - Postup při 
stanovení vyrovnávací platby a optimální výše dotace poskytovatelům sociálních služeb stanovena podmínka 
spolufinancování poskytovaných sociálních služeb.

Dle Metodiky 2020 je financování sociálních služeb vícezdrojové. Povinný podíl spolufinancování služeb z 
jiných zdrojů je pro poskytovatele sociálních služeb s ohledem na možnosti financování jednotlivých druhů 
služeb z jiných zdrojů stanoven pro rok 2020 ve výši 8 %, vyjma sociálních služeb zařazených do skupiny č. 1 
(odborné sociální poradenství, raná péče, telefonická krizová pomoc, tlumočnické služby, krizová pomoc, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, terénní programy, kontaktní centra, nízkoprahová denní centra, nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež, intervenční centra, služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy služby, sociálně 
terapeutické dílny a sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy služby), u nichž je 
povinný podíl spolufinancování služby z jiných zdrojů stanoven ve výši 5 %. Do jiných zdrojů financování se 
započítávají veškeré ostatní zdroje financování služby, zejména se jedná o prostředky z veřejných rozpočtů 
(např. dotace měst a obcí, příspěvek zřizovatele), dále také např. granty, vlastní zdroje, prostředky fondů u 
příspěvkových organizací, úhrady uživatelů služby a úhrady zdravotních pojišťoven, příspěvky od Úřadu 
práce ČR, finanční prostředky z resortů státní správy, strukturálních fondů atd.

Vzhledem k situaci, která v roce 2020 nastala v souvislosti se šířením nového typu koronaviru označovaného 
jako SARS CoV-2 navrhl odbor sociálních věcí umožnit snížení povinného podílu spolufinancování sociálních 
služeb z jiných zdrojů u služeb zařazených do skupiny č. 1. Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
akceptovalo změnu v Metodice Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 
služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020 a dne 7. 9. 2020 Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje usnesením č. 133/31Z/2020 schválilo aktualizovanou Metodiku Ústeckého kraje pro 
poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2020.

Povinný podíl spolufinancování sociální služby z jiných zdrojů je nyní nově možno stanovit až do výše 1 % a 
to pouze u sociálních služeb poskytovaných bez úhrady (skupina č. 1), jedná se o níže uvedené sociální 
služby:
- odborné sociální poradenství,
- raná péče,
- telefonická krizová pomoc,
- tlumočnické služby,
- krizová pomoc,
- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,
- sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením,
- terénní programy,
- kontaktní centra,
- nízkoprahová denní centra,
- nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,
- intervenční centra,
- služby následné péče – pouze v případě ambulantní formy služby,
- sociálně terapeutické dílny
- sociální rehabilitace – pouze v případě terénní a ambulantní formy služby.

Snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb z jiných zdrojů bylo umožněno na základě 
podané žádosti, která obsahovala řádné zdůvodnění včetně informací o finančních prostředcích, které 
příjemce dotace obdržel na financování konkrétní služby, u které žádá o snížení povinného podílu 
spolufinancování.

Poskytovatelé sociálních služeb mohli již dříve žádat o snížení povinného podílu spolufinancování, o těchto 
žádostech rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 133/31Z/2020 dne 7. 9. 2020. Vzhledem ke 
sdělení ze dne 22. 10. 2020 k Mimořádnému dotačnímu řízení MPSV pro rok 2020 na podporu mimořádného 
finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách
v souvislosti s epidemií COVID-19 a k Dotačnímu programu na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
zdravotnických pracovníků v sociálních službách v souvislosti s epidemií covid-19 vyhlášeného MZ ČR, kdy 



tyto finanční prostředky nejsou určeny k zajištění realizace sociální služby a nebudou započteny do celkových 
nákladů a výnosů sociální služby, nelze je tedy zahrnout do povinného podílu spolufinancování služby z 
jiných zdrojů, přistoupil odbor sociálních věcí Ústeckého kraje k druhému kolu podávání žádostí o snížení 
povinného podílu spolufinancování sociálních služeb z jiných zdrojů v rámci dotačního programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2020“.

Termín ukončení příjmu žádostí byl pro poskytovatele sociálních služeb (příjemce dotace) stanoven na 11. 11. 
2020. Všechny přijaté žádosti byly odborem sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje odborně 
prověřeny a posouzeny.

Ve výše uvedeném termínu podalo žádost o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby z 
jiných zdrojů 8 poskytovatelů sociálních služeb, a to:

Poskytovatel sociálních služeb Vaše Harmonie, o. p. s., IČO 22794581, se sídlem Sídliště 1019, PSČ 407 77 
Šluknov se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby odborné sociální poradenství 
(ID 6998154) na 1 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování 
služby z jiných zdrojů především z důvodu výpadku příspěvku pro rok 2020 od Úřadu práce ČR.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s., IČO 70100691 se 
sídlem U Kanálky 1559/5, Vinohrady, 120 00 Praha 2 se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování 
sociálních služeb sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 3190373) na 4 % a terénní programy (ID 
9564563) na 4 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování 
služby z jiných zdrojů z důvodu přidělení nižších dotačních prostředků od statutárního města Děčín a v 
souvislosti se situací COVID-19.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb SPOLEČNÝ ŽIVOT, IČO 26613468 se sídlem Pod strání 170, 435 13 Meziboří 
se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby terénní programy (ID 1348497) na 2 
%. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování služby z jiných zdrojů 
z důvodu situace vzniklé v souvislosti s epidemií covid-19, zejména z důvodu přidělení nižších dotací od obcí. 
Poskytovatel také nemůže jako další zdroj financování použít mimořádné dotační řízení MPSV ČR, se kterým 
původně do povinného podílu spolufinancování počítal.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Cinka, z.s., IČO 22856838, se sídlem Palackého 643/3, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež (ID 6343251) na 4 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu 
spolufinancování služby z jiných zdrojů zejména z důvodu přidělení nižších dotačních prostředků od 
statutárního města Děčín oproti roku 2019 a neobdržení příspěvků na rok 2020 od Úřadu práce ČR.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb JURTA o.p.s., IČO 63778718, se sídlem Pěší 9, Děčín XXXIII-Nebočady, 405 
02 Děčín se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb sociální rehabilitace (ID 
1066948) na 3 % a sociálně terapeutické dílny (ID 4715430) na 4 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal 
o snížení povinného podílu spolufinancování z jiných zdrojů zejména z důvodu přidělení nižších dotačních 
prostředků od statutárních měst Děčín a Ústí nad Labem oproti roku 2019.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Agentura Osmý den, o.p.s., IČO 26667649, se sídlem Lužická 727/7, Děčín 
II-Nové Město, 405 02 Děčín se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociálních služeb 
sociální rehabilitace (ID 5981003) na 4 % a odborné sociální poradenství (ID 6514922) na 2 %. Poskytovatel 
sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z jiných zdrojů zejména z důvodu 
přidělení nižších dotačních prostředků od statutárních měst Děčín a Ústí nad Labem oproti roku 2019.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace 
Ústeckého kraje, p.s., IČO 70942412, se sídlem K. H. Borovského 1853, 434 01 Most se žádostí o snížení 
povinného podílu spolufinancování sociálních služeb odborné sociální poradenství (ID 5657843) na 3 %, 
odborné sociální poradenství (ID 3454712) na 1,5 %, odborné sociální poradenství (ID 5554461) na 2 %, 
tlumočnické služby (ID 7896718) na 2,5 % , sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 



postižením (ID 7902701) na 2,5 %, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(ID 9118818) na 4 % a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (ID 
1179103) na 2 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o snížení povinného podílu spolufinancování z 
důvodu přidělení nižších dotačních prostředků z rozpočtů měst a nepřidělení příspěvku na rok 2020 od Úřadu 
práce ČR.
Na základě výše uvedeného odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti poskytovatele sociálních služeb.

Poskytovatel sociálních služeb Domov "Bez zámků" Tuchořice, příspěvková organizace, IČO 00830381, se 
sídlem č.p. 1, 439 69 Tuchořice se žádostí o snížení povinného podílu spolufinancování sociální služby 
domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 9567874) na 1 %. Poskytovatel sociálních služeb požádal o 
snížení povinného podílu spolufinancování z důvodu nižších obdržených dotačních prostředků od měst Štětí, 
Lovosice a Litoměřice. V souvislosti se situací COVID-19 byl poskytovatel sociálních služeb nucen zrušit 
plánované benefiční akce, které by ve financování sociálních služeb pomohly.
Sociální služba domovy pro osoby se zdravotním postižením není sociální služba poskytovaná bez úhrady 
(nepatří do skupiny č. 1), žádost poskytovatele sociálních služeb je v tomto případě neopodstatněná a odbor 
sociálních věcí navrhuje žádosti nevyhovět.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing.. Petra Lafková,
vedoucí odboru sociálních věcí Jiří Kulhánek

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 2. 12. 
2020

2 Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
2.12.2020

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková 2. 12. 2020


